



Til Socialudvalget

13-07-2009

Orientering om fortsættelse af 4 boliger til psykisk syge med misbrug på Lindegården og hjemtagning af 4 langtidsindlagte patienter fra Sct. Hans

Sagsnr.
1101-320573

Dokumentnr.
2009-400573

Socialforvaltningen oprettede i 2005 4 pladser til psykisk syge borgere med misbrug på center Lindegården med finansieringen fra statens satspuljemidler. Imidlertid vil der allerede fra i år mangle midler til driften af pladserne. Da forvaltningen ønsker at bevare pladserne til de psykisk syge misbrugere lukkes derfor 4 almindelige pladser på center Lindegården til at finansiere driften. Disse 4 tomme pladser vil blive anvendt til at hjemtage langtidsindlagte færdigbehandlede patienter fra Sct. Hans, som finansieres af budgettet til indlagte færdigbehandlede patienter.

Baggrund for sagen

Der blev i forbindelse med den statslige Psykiatriaftale 2003-2006 afsat midler til projekter, der prioriterer indsatsen over for psykisk syge personer med misbrug (såkaldt dobbeltdiagnosticerede).

**Drifts- og
Udviklingskontoret for
Handicap og Psykiatri**

Bernstorffsgade 17, 4. sal
1592 København V

Telefon
3317 3762

Telefax
3317 3260

E-mail
B686@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683045

www.kk.dk

Københavns Kommune søgte og fik i 2005 bevilget tilskud til et projekt med 4 boliger til psykisk syge med misbrug på det socialpsykiatriske bocenter Lindegården. Projektet startede op 1. september 2005.

Tilskuddet omfattede dels et engangsbeløb til anlægsudgiften og dels et driftstilskud. Driftstilskuddet omfattede hele driftsudgiften de første to projektår på 2,75 mill. kr. pr. år. Fra 3. projektår nedtrappedes driftstilskuddet med 20 pct. årligt. Dog bliver Københavns Kommune ikke kompenseret for det fulde beløb. Midlerne overføres til det generelle bloktilskud, hvoraf Københavns Kommune kun modtager knap 10%. Derfor skal der fra i år findes midler til driften af pladserne.

Fortsat finansiering af pladserne til psykisk syge misbrugere

Det er vurderet, at indsatsen i projektet over for de psykisk syge med misbrug har en positiv effekt. Indtil videre er denne specifikke indsats over for psykisk syge med misbrug den eneste af sin art i kommunen. Der er derfor et ønske om at videreføre projektet. Endvidere forudsatte den statslige finansiering en tilvækstgaranti. Staten vil derfor kunne kræve tilbagebetaling, hvis projektet lukkes.

For at sikre den fortsatte drift og dermed indsatsen over for de psykisk syge med misbrug lukkes 4 af de øvrige pladser på center Lindegården. Den sparede udgift hertil samt de midler til projektet der overføres via bloktilskuddet udgør dermed den fremtidige finansiering af indsatsen, i alt 2,47 mill. kr. årligt. Da dette beløb ikke helt modsvarer den oprindelige driftsudgift på 2,75 mill. kr., der var afsat til indsatsen, er det nødvendigt at tilpasse indsatsen i projektet.

Besparelsen ved lukningen af de 4 boliger opnås først fuldt ud i 2010. I indeværende år regnes med kvartalsvis virkning.

Pladser til langtidsindlagte færdigbehandlede patienter fra Sct. Hans Hospital

Lukningen af 4 pladser på center Lindegården åbner mulighed for at op til 4 langtidsindlagte færdigbehandlede patienter på Sct. Hans kan tilbydes en bolig på center Lindegården.

Socialudvalget har allerede godkendt på sit møde den 17. juni 2009, at der tilføres midler fra budgettet til færdigbehandlede patienter til bocentrene Ringbo og Sundbygård. Imidlertid er Lindegården et mere attraktivt tilbud for en del af langtidsindlagte patienter fra Sct. Hans, da centrets boliger Lindegårdshusene ligger lige ved siden af Sct. Hans og de derfor kan forblive i et kendt miljø og bevare tilknytningen til Sct.

Hans.

Socialforvaltningen vil lave en status til Socialudvalget ved udgangen af året omkring hjemtagning af færdigbehandlede patienter og om der forventes overført flere midler fra budgettet til de færdigbehandlede patienter til drift af de samlede antal oprettede pladser.